
＜報道関係者／お問い合わせ先＞ 

大谷大学企画課【植垣・兵頭・後藤】 

電話 075－411－8115  FAX 075－411－8149 

報道関係者 各位  

 

                

 

取材のお願い                2014 年 11 月 27 日                                                               

 

 

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 

さて、この度本学は、京都翔英高等学校と「高大連携事業に関する協定」の締結を行

うこととなりました。 

今回の協定締結により、中等教育と高等教育の接続の意義である、高等教育機関に進む

ための目的意識の醸成のために、高校教員と大学教員が協働して体系的な教育プログラム

を開発することを行ってまいります。 
 この教育プログラムは、低学年次から段階的に大学の学びにふれていくことで、高等教

育機関で学びたいという意欲を育み、その上で高校での学習意識の向上につなげるものす

ることで、双方の教育理念に基づいた人間形成を行っていく大変有意義な連携になると考

えています。 

 

 つきましては、協定校の先生方にお越しいただき、協定書調印式ならびに説明会を下

記のとおり開催いたしますので、取材いただきたくご案内申し上げます。 

謹白 

記 

 

 

以 上 

 

 

京都翔英高等学校との 

「高大連携事業に関する協定」の締結について 

2014/12/05（金）14:30～ 

 

１．日 時  2014 年 12 月 5 日（金）14:30～【30 分程度】 

 

２．会 場  大谷大学博綜館５階 第３会議室 

 

３．出席者  ○京都翔英高等学校 

       （校長）堤 清彰 氏、（進路指導部長）中川 昌隆 氏 

       （教務主任）堤 文孝 氏、（FA 学年主任）足達 亮祐 氏 

       ○大谷大学 

       （学長）草野 顕之、（入学センター長）村山 保史 


